
Hodnocení školitele disertační práce pro získaní titulu Ph.D. 

MUDr. Rastislav Husťak 

Téma disertační práce: Gastroparéza - patofyziologie, etiopatogeneze a možnosti 

endoskopické léčby 

MUDr. Rastislav Husťak pracuje jako primář Gastroenterologického oddělení v Trnavě. 

V r. 2015 jsme zahájili spolupráci v rámci řešení grantového projektu a v tomtéž roce zahájil 

své doktorské postgraduální studium v oboru fyziologie a patofyziologie člověka. Tématem 

výzkumu i disertační práce byla problematika gastroparézy, zejména její endoskopické léčby. 

Disertační práce je rozdělena do 4 projektů, které vzájemně souvisí a některé výsledky byly 

publikovány v zahraničních časopisech. 

Dr. Husťák se velmi aktivně zapojil do řešení celého projektu, asistoval nebo prováděl 

endoskopické zákroky, analyzoval data, připravoval studie od samého počátku včetně 

registrace a přispěl tak zásadní měrou k úspěšnému vyřešení grantu. 

MUDr. Rastislav Husťak prezentoval výsledky jednotlivých práci na několika 

mezinárodních i domácích konferencích (UEGW 2021 - nejvýznamnější výstup věnován 

analýze účinnosti G-POEM u gastroparézy; DDW, ISDE a jiné). Jednu práci publikoval jako 

hlavní (první) autor v impaktovaném časopise (Surgical Endoscopy) a další dvě publikace jako 

spoluautor ve významných impaktovaných časopisech (Gut, Endoscopy). 

V rámci postgraduálního studia dr. Husťák splnil i další povinnosti (zkouška 

z anglického jazyka, účast na kurzech). Sám doktorand je velmi talentovaným lékařem i 

vědcem a jen doufám, že po skončení dizertační práce bude ve vědecké práci jako i ve výchově 

mladých vědců pokračovat. 

Předložená disertační práce obsahuje souhrn klinických výsledků a akademické 

činnosti doktoranda se zaměřením na problematiku gastroparézy a její léčby. Splňuje 

požadavky oborové rady obsahově i po formální stránce, proto doporučuji předloženou 

disertační práci k obhajobě. 

Prof. MUDr. Jan Martínek Ph.D., AGAF 




